fisco inferri oportuit, si is qui magistratum gerit puris manibus uteretur, haec si in proprium usum convertat is qui magistratum gerit, inopemque nobis collatorem reddat, inopiam illius per ipsum effectam nobis imputat. Quot vero scelera praeterea committuntur, quae ad horum furtorum causam merito referantur? Nam qui provinciales magistratus gerunt, ad hoc lucrum attentum cum multis sotes dimittunt, vendentes iis delictum, tum multos insontes condemnant, ut sotentibus gratiam faciant: neque id in pecuniariis solum causis agunt, sed etiam in criminibus, ubi vita in discrimine est. Itaque fugae fiunt ex provinciis: atque confluent huc lamentantes omnes, et sacerdotes et decuriones et cohortales et possessores et plebeii et coloni, magistratum et furta et iniurias merito obiurgantes. Neque haec sola iam fiunt, verum etiam civitatum seditiones et populares tumultus ex pecunia pleraque et concitantur et sedantur. Atque omnino unus hic est omnium malorum fons, et quod pecunia exiguntur a magistratibus id quidem omnis nequitiae principium idem et finis est: sane inter divina quoque eloquia admirabile et verissimum illud est avaritiam omnium matrem esse malorum, maxime quando non privatorum, sed magistratum animos invasit. Quis enim non furetur secure, quis non latrocinetur impune, si ad magistratum respiciat cumque videat cuncta auro vendere, sequere quicquid turpe commiserit id pecunia data redempturum confidat? Hinc homicidia et adulteria et invasiones et verbera et virginum raptus et publicorum conventuum turbae et contemptus tam legum quam magistratum, cum omnes credant eos venum expositos esse quasi quodlibet vilissimum mancipium. Nec facile sufficimus reputare et exponere, quot damna ex furtis magistratum provincialium oriuntur, cum nemo eos ingenue increpare audeat, quippe qui statim, quod magistratus emerint, caesentur.

5 αὐτῶν L || 6 ἀπολογίζεται L || 14 ἐστὶν om. L ||
 16 πάντως ἀνδροφονοί L || 17 καὶ ante γεωργοί om. L ||
 21 χρημάτων om. ε. Leg. (ἀπὸ χρημάτων?) || 23 καὶ
 τοῦτε L || καὶ τοῦτε M || 25 λογίων? Paulus ad Timoth.
 I, 6, 10 || 26 τῶν om. L || 29 ἀνεύθυνα ἀκύνδυνα L ||
 32 *ἐξωνήσεται M ἐξωνήσεται L || 33 τε om. L || 37 κα-
 κίστων? optimorum (i. e. καλλίστων?) ε || 39 χαλεπαὶ
 M || 40 θαρροῦντος τοῦμωντος L

1 inferri V¹ || qui] quis (quod?) V¹ || 2 utende R ||
 4 post habet verba puris utende manibus repetit R ||
 innopiam R || 5 Quanta] Et quanta T vulg. || 6 *impie
 talia libri || furorum R¹ V¹ futurorum R² || relata] reto

ea, quae oportebat in fiscum inferri, eo qui administrationem habet, puris utente manibus, haec ad propriam utilitatem redigens, qui administrationem habet, et inopem faciens nobis collatorem, inopiam illius, quae per ipsum agitur, nobis reputat. Quanta impia et alia fiunt, ad horum furtorum merito relata occasionem! Administrationes namque habentes provinciales ad hanc acceptionem respicientes multos quidem reorum dimittunt, vendentes eis delictum, plurimos autem innoxiorum condemnant, ut noxiis praesent: et hoc non solum in pecuniariis agitur causis, sed etiam in criminalibus, ubi de anima est periculum. Fugaeque fiunt ex provinciis, et confluent hic omnes ingemescentes, sacerdotes et curiales et officiales et possessores et populi et agricolae, iudicium furta merito et iniustitias accusantes. Et non haec fiunt sola, sed etiam civitatum seditiones et publicae turbae plerumque fiunt atque sedantur: et omnino una quaedam est haec omnium occasio malorum, et accipere suffragium a iudicibus totius nequitiae est principium et terminus: est quoque hoc sacrorum eloquiorum mirabile et verum, quod avaritia omnium sit mater malorum, et maxime quando non privatorum, sed iudicum inhaeret animabus. Quis enim sine periculo non furetur, quis non latrocinabitur sine reatu administratorem respiciens? illum namque videns omnia auro vendentem, et praesumens quia, quicquid egerit illicitum, hoc pecunias dando redimet. Hinc homicidium et adulterium et invasiones et vulnera et raptus virginum et commerciorum confusio et contemptus legum et iudicium, omnibus haec venalia proposita esse putantibus, tamquam aliquid optimorum mancipiorum. Sed neque sufficimus considerate exponere, quanta ex furto provincialium iudicium fiunt pessima, nullo eos praesumentem cum fiducia redarguere, cum illi repente cingula se emisse pronuntiant.